

SOCIAL OMSORG

Utredare

Jennifer Lendeng

KOMMUNSTYRELSEN

2024-12-05

## Svar på motion: Kvalitet utan kvalitetspeng

### Förslag till beslut

*Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta*

Kommunfullmäktige beslutar att avslå motionen *Kvalitet utan kvalitetspeng*.

### Sammanfattning

Barbro Lindberg (S) har i en motion till kommunfullmäktige den 8 april 2024 föreslagit att kvalitetspengen inom hemtjänst och särskilt boende ska avskaffas. Motionären menar att uträkningen av pengarna är ett relativt krångligt system, att det är tveksamt om systemet leder till högre kvalitet och att det istället borde införas uppföljningssystem med personer som har kompetens att bedöma en verksamhet samt att pedagogiskt leda utvecklingen framåt.

Kommunens syfte med kvalitetspengen är att skapa drivkrafter för utförare att arbeta med att utveckla sin kvalitet och effektivitet. Med kvalitetspengen sker styrning mot kvalitet genom utbetalning baserad på resultat. Det finns väl etablerade former för uppföljning av verksamheterna.

Mot bakgrund av ovanstående föreslås att motionen ska avslås.

Äldrenämnden har behandlat ärendet vid sitt sammanträde den 22 oktober 2024, § 94.

### Ärendet

Barbro Lindberg (S) har i en motion till kommunfullmäktige den 8 april 2024 föreslagit att kvalitetspengen inom hemtjänst och särskilt boende ska avskaffas. Motionären menar att uträkningen av pengarna är ett relativt krångligt system, att det är tveksamt om systemet leder till högre kvalitet och att det istället borde

införas uppföljningssystem med personer som har kompetens att bedöma en verksamhet samt att pedagogiskt leda utvecklingen framåt.

Kommunens syfte med kvalitetspengen är att skapa drivkrafter för utförare att arbeta med att utveckla kvaliteten i verksamheterna. Med kvalitetspengen sker styrning mot kvalitet genom utbetalning baserad på resultat baserat på indikatorer som kommunen har bestämt. Kvalitetspengen är ett prestationsbaserat system, där redan uppnådda resultat premieras. Utförare behöver därför inte redovisa vad kvalitetspengen har använts till.

Det finns samtidigt ett uppföljningssystem av verksamheterna både enligt krav i socialtjänstlagen, hälso- och sjukvårdslagen, och kommunens avtal. Det innefattar bland annat att kommunen besöker och följer upp hemtjänstverksamheter och särskilda boenden vilket utöver att fylla en kontrollfunktion även bidrar till utveckling.

Mot bakgrund av ovanstående föreslås att motionen ska avslås.

## **Ekonomiska överväganden**

Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser för kommunen.

Katarina Kämpe  
Kommundirektör

Claes Lagergren  
Socialchef

## **Bilagor**

1. Motion, daterad den 8 april 2024
2. Tjänsteutlåtande från äldregruppen, daterad den 14 augusti 2024
3. Protokollsutdrag från äldregruppen, daterad den 22 oktober 2024

## **Expedieras**

Utredare Jennifer Lendeng